
CONSEJO NACIONAL DE SOCIEDADES CIENTÍFICAS 

DE LA SALUD 

SOCIEDAD CUBANA DE SALUD PÚBLICA  

Resultados del Proceso Electoral 

Presidente 

1.  Alcides Abad Ochoa Alonso  
 

Vicepresidente  

2. Roberto Álvarez Sintes  

Miembros: 

3. Pablo Feal Cañizares 

4. Irene Alvarez Alonso   

5. Adolfo Gerardo  Alvarez Pérez       

6. Lorenzo Somarriba López               

7. Marcy Calderón Martínez  

8. Héctor Corratge Delgado  

9. Rubén García López de Villavicencio     

10. Amaylid Arteaga García 

11. Ariel Godoy del Llano 

  
 

Suplentes: 
 

  

12.  Giselda de la C Sanabria Ramos  

13.  Salvador Tamayo Muñiz    

14.  Odalys Sánchez Barrera  

15.  Fernando González Isla  

16.  Alberto Fernández Seco 

17.  Erwin Regis Angulo 

18.  Mayra García Carmenate  

19.  Maritza Ingram Calderón 

20.  Yadira Olivera Nodarse  
 



 Candidatos  Total 

  
Miembro Presidente Votos 

1.  Alcides Abad Ochoa Alonso  563 494 1 057 

2.  Roberto Álvarez Sintes  946 77 1 023 

3.  Pablo Feal Cañizares  862 139 1 001 

4.  Irene Alvarez Alonso 853 58 911 

5.  Adolfo Gerardo Alvarez Perez 864 45 909 

6.  Lorenzo Somarriba López  704 81 785 

7.   Marcy Calderón Martínez  701 62 763 

8.  Héctor Corratge Delgado  747 16 763 

9.  Rubén García López de Villavicencio  704 57 761 

10.  Amaylid Arteaga García  722 22 744 

11.  Ariel Godoy del Llano  693 35 728 

12.  Giselda de la C.  Sanabria Ramos  707 10 717 

13.  Salvador Tamayo Muñiz    629 77 706 

14.  Odalys Sánchez Barrera  621 33 654 

15.  Fernando González Isla  559 54 613 

16.  Alberto Fernández Seco  595 10 605 

17.  Erwin Regis Angulo  584 7 591 

18.    Mayra García Carmenate  564 18 582 

19.  Maritza Ingram Calderón 463 62 525 

20.  Yadira Olivera Nodarse  435 14 449 

 Total 13 516 1 371 14 887 

 


